
                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ALBERTINA 
ESTADO DE SÃO PAULO  

CNPJ 45.135.530/0001-85 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2017, DE 27 DE ABRIL DE 2017. 

 
VANDERCI NOVELLI, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ALBERTINA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Médico Ginecologista 00 
Médico Pediatra 02 
Professor de Educação Infantil 19 
Professor de Educação Básica I – PEB I 21 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Arte/Educação  Artística 00 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Arte/Educação  Artística - Oficina 01 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Físi ca – Ensino 
Fundamental 

02 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Físi ca – Infantil  03 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Físi ca – Oficina 01 
Professor de Educação Básica II – PEB II –  Inglês 04 
Professor de Educação Básica II – PEB II –  Língua Portu guesa - Oficina 02 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemática -  Oficina 05 
Professor de Informática Educacional – Oficina 03 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição  Função 
ANA BEATRIZ ALVES 20008 MÉDICO PEDIATRA 
LILIA MARA YAKACIRO SEGURA 20046 MÉDICO PEDIATRA 
LIVIA SALLES DOS SANTOS 20064 PROF. DE ED. BÁSICA II - PEB II - ARTE/ED. ARTÍSTICA - OFICINA 
EDINALDO FARIA 20061 PROF.DE ED. BÁSICA II - PEB II - ED. FÍSICA - OFICINA 
ERIKSON ANTONIO DE OLIVEIRA 20092 PROF.DE ED. BÁSICA II-PEB II-LÍNGUA PORTUGUESA-OFICINA 
LIDIONETI DA SILVA MORAIS 20093 PROF.DE ED. BÁSICA II-PEB II-LÍNGUA PORTUGUESA-OFICINA 
DEYSE YAN SO DA SILVA 20111 PROF.DE ED.BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO FUND. 
RAPHAEL RUBELO DO NASCIMENTO 20055 PROF.DE ED.BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO FUND. 
ELISANGELA NUNES OLIVEIRA 20076 PROF.DE ED.BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA - INFANTIL 
MIRIANE CRISTINE ESTELA 20039 PROF.DE ED.BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA - INFANTIL 
PAULO SERGIO FELTRIN 20115 PROF.DE ED.BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA - INFANTIL 
APARECIDA NAVAS DOS SANTOS 20112 PROF.DE ED.BÁSICA II-PEB II-MATEMÁTICA-OFICINA 
LEONEIDE ROSSI 20005 PROF.DE ED.BÁSICA II-PEB II-MATEMÁTICA-OFICINA 
MONICA DA SILVA FONTES SOUZA 20026 PROF.DE ED.BÁSICA II-PEB II-MATEMÁTICA-OFICINA 
PIETRA GALAN DE OLIVEIRA 20096 PROF.DE ED.BÁSICA II-PEB II-MATEMÁTICA-OFICINA 
VIVIANE DE SOUZA 20038 PROF.DE ED.BÁSICA II-PEB II-MATEMÁTICA-OFICINA 
CAROLINE FIGUEIREDO 20094 PROF.DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II -  INGLÊS 
ROGER LEAL DE OLIVEIRA 20002 PROF.DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II -  INGLÊS 
ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA 20060 PROF.DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II -  INGLÊS 
TALITA PEREIRA DE ASSUNCAO 20091 PROF.DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II -  INGLÊS 
ALINE DIAS DOS SANTOS 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANA CARLA GOMES SANT ANNA DANTAS 20106 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANDREA BELLO LEAL 20105 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANGELA RIBEIRO MAIOLI 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANGELICA LEONEL COLETO 20043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
CAMILA VILELA FELIX 20083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
CLEIDE PRADO DOS REIS 20109 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
DEISE FERNANDA DE SOUZA ANDRADE 20052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ELISABETH JERONIMO PRIETO 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
FRANCIELE RIBEIRO GIL 20095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
GENIVALDA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA GASQUES 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
GUIMAR RODRIGUES FERREIRA 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ISABEL MOURA SANTOS 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LIONAI BARRIONUEVO GRACIA 20010 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LUCIMAR ANTONIA MARTINEZ LIRA 20073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARCIA TEREZINHA DE MIRANDA MANDARINI 20089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARLI TAMACIO 20067 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
NAIARA LEAO AZEVEDO 20099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 



2 
 

NAILA APARECIDA DE SANTANA 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
NATALIA DOS SANTOS FURLANETTI 20044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
SELMA ZIGART 20075 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANA CARLA GOMES SANT ANNA DANTAS 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA PAULA PEREIRA FLORES 20035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANGELA MARIA DOS SANTOS FELIX 20082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CAMILA CRISTINA PAIVA VIEIRA 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DAIANE LIMA FERNANDES 20019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DEISY DOS SANTOS FAZIONI 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELAINE BRASSOROTO 20110 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
EMILIN PEREIRA DE LIMA 20081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GEISA KELEN MOLINA 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GLAUCIA BERNI LIMA 20045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LALESCA CALENTE DOS SANTOS PAULINO PEREIRA 20077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LARISSA CRISTINA SOARES DA SILVA 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MAIKON FERNANDES FELIX 20057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARTA FERREIRA DE VERGILIO 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSANGELA CRISTINA NOGUEIRA 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSELI ALEXANDRE TRABA 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SUSY ELAINE LOPES ALVES DE SOUZA 20107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VALERIA LEMES GIL ARONI 20051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VIVIANE HENRIQUE ROMERO FERNANDES 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANDERSON LUIZ FERREIRA DA SILVA 20097 PROFESSOR DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL - OFICINA 
EDER VELLO 20054 PROFESSOR DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL - OFICINA 
MARCIO MOREIRA GONCALVES PASSARIN 20086 PROFESSOR DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL - OFICINA 

 
 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 11 DE JUNHO 

DE 2017, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Médico Pediatra 

“ESCOLA MUNICIPAL AMÉRICO 
PERES NAVARRETE” 

Rua João Lujan, nº 655  Centro 
(Praça 31 de Março) – Santa 

Albertina/SP 

Professor de Educação Infantil 
Professor de Educação Básica I – PEB I 
Professor de Educação Básica II – PEB II 
– Arte/Educação Artística - Oficina 
Professor de Educação Básica II – PEB II 
– Educação Física – Ensino Fundamental 
Professor de Educação Básica II – PEB II 
– Educação Física – Infantil  
Professor de Educação Básica II – PEB II 
– Educação Física – Oficina 
Professor de Educação Básica II – PEB II 
–  Inglês 
Professor de Educação Básica II – PEB II 
–  Língua Portuguesa - Oficina 
Professor de Educação Básica II – PEB II 
– Matemática - Oficina 
Professor de Informática Educacional – 
Oficina 

 
Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 
designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENT UAIS 
TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por 
qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser  entregues em envelope identificado 
com nome, função e número de inscrição do candidato , conforme o modelo abaixo, que será recebido com 
aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 

 

 

 

 

 



3 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Santa Albertina/SP, 17 de maio de 2017. 
 

VANDERCI NOVELLI 
Prefeito  


